
Fælles energi

Generalforsamling 2024



Formand Jens Glavind bød velkommen og 
forsamlingen valgte advokat Michael Bach 
Jensen som dirigent.

 ¡ Dagsorden

 ¡ Beretning

Formanden aflagde sin politiske beret-
ning. Året bød ikke på den store dramatik, 
men der er forandringer i vente og kravene til 
dokumentation og rapportering stiller sti-
gende krav til administration, hvilket ikke kan 
undgå at koste selskabet penge. Politiske 
signaler om prislofter vil gøre udbredelsen 
af fjernvarme vanskeligere, men heldigvis er 
vi langt i Horsens. Selskabets vej mod grøn-
nere fjernvarme blev beskrevet, bl.a. geoter-
mi-projekter og påvirkning af forbrugernes 
brug af fjernvarme. 

Direktør Christian Niederbockstruck af-
lagde driftsberetningen, som indeholdt 
et positivt driftsresultat på 5,6 mio. kr. Det 
anses som særdeles tilfredsstillende, set i 
lyset af stigende energi- og materialepriser. 

Generalforsamling i 
Fjernvarme Horsens 
A.m.b.a. 2024
Torsdag d. 24. oktober afholdt Fjernvarme Horsens A.m.b.a. sin årlige generalforsamling 
på Opus Scandic i Horsens. Her fik det forbrugerejede varmeværks andelshavere lejlig-
hed til at høre om det forgangne års begivenheder, få en status på drift og økonomi samt 
stille forslag til selskabets bestyrelse, som der også var valg til.

https://fjernvarmehorsens.dk/gf24


Nøgletal og produktionsmiks kan ses i oven-
stående illustrationer.

En dybere gennemgang af selskabets 
økonomi og strategier kan læses i årsrap-
porten.

Formanden rundede beretningen af med 
en tak til alle involverede: medarbejdere, be-
styrelser, bystyret i Horsens og ikke mindst 
andelshaverne, som er hele grundlaget for 
Fjernvarme Horsens. Forsamlingen tog be-
retningen til efterretning.

 ¡ Læs hele beretningen »

 ¡ Revisionsgennemgang

Herefter fremlagde revisor Thomas Riis, 
PwC, årsrapporten samt budgettet for 
sidste halvår af 2024. Selskabet drives efter 
Varmeforsyningslovens hvile i sig selv-prin-
cip, hvilket betyder, at det hverken må give 
over- eller underskud. Derfor går regnskaber 
og budgetter altid i nul. Revisoren under-
stregede, at selv om selskabets gæld pga. 
de store investeringer i fjernvarmeplanens 
udrulning er stor, så er renten fast og sær-
deles fordelagtig, gennemsnitligt 1,65 pct. 
Forsamlingen godkendte regnskabet og tog 
budgettet til efterretning.

 ¡ Årsrapporten »
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https://fjernvarmehorsens.dk/mediearkiv/pdf/generalforsamling/gf24-beretning-web.pdf
https://fjernvarmehorsens.dk/mediearkiv/pdf/aarsrapporter/aarsrapport-2023-24.pdf


 ¡ Valg til bestyrelsen

Dirigenten konstaterede, at der hverken 
var indkommet forslag fra bestyrelsen eller 
andelshavere/forbrugere og kunne dermed 
gå til punktet om valg til bestyrelsen.

I alt var 510 stemmer repræsenteret, for-
delt med 481 delegerede stemmer båret af 
11 personer og 29 stemmer båret af 25 per-
soner med i alt 4 fuldmagter. Stemmeantal 
og -fordeling skyldes selskabets bestem-
melser, som er beskrevet i vedtægterne.

På valg var formand Jens Glavind, næst-
formand Kim Bergmann og bestyrelses-
medlem Lene Hoeriis Bodal, som alle gen-
opstillede. Salen foreslog en ny kandidat, 
Flemming Ejlersen fra Stensballe. Kandida-
terne gav en præsentation af sig selv, og der 
var herefter afstemning, hvor der blev gen-
valg til de tre genopstillende kandidater.

Herefter genvalgte forsamlingen de to 
suppleanter, Anette Westergaard Paulsen 
og Jacob Wollenberg uden modkandidater.

 ¡ Eventuelt

Dagsordenens sidste punkt gav Flemming 
Ejlersen anledning til at gentage sin opfor-
dring til, at det bliver lettere som almindelig 
andelshaver at blive valgt til bestyrelsen.

Det affødte en kommentar fra formand 
Jens Glavind, som bemærkede, at bestyrel-
sen konstant har for øje at sikre en udvikling 
hen mod den optimale forbrugerindflydelse. 
Der lyttes til Forsyningstilsynets praksis og 
rammer, og regler og vedtægter må følges. 
Selskabet vil gerne følge med udviklingen og 
være et moderne, progressivt ledet fjernvar-
meselskab, med de bedste muligheder for 
indflydelse for alle interessenter.

Herefter nedlagde dirigenten sit hverv og 
takkede generalforsamlingen for god ro og 
orden.

 ¡  Referat »

 ¡  Beretning »

 ¡  Årsrapport »

 ¡  Pressemeddelelse »
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https://fjernvarmehorsens.dk/om-fjernvarme-horsens/bestyrelser.php
https://fjernvarmehorsens.dk/om-fjernvarme-horsens/vedtaegter.php
https://fjernvarmehorsens.dk/mediearkiv/pdf/generalforsamling/referat-generalforsamling-amba-2024.pdf
https://fjernvarmehorsens.dk/mediearkiv/pdf/generalforsamling/gf24-beretning-web.pdf
https://fjernvarmehorsens.dk/mediearkiv/pdf/aarsrapporter/aarsrapport-2023-24.pdf
https://fjernvarmehorsens.dk/nyheder/pressemeddelelse-25-oktober-2024.php

